
Campeonato Nacional de Figuras e Esquemas Técnicos
Elementos Técnico Equipa ABS

 ABSOLUTA

Jueces

 Juez Árbitro Secretario  

 Batista, Ana Isabel Maia, Diogo  

Panel 1 Panel 2 Panel 3 Panel 4

Santiago, Vitor
Aita, Tais
CARDOSO, JOANA
Teixeira, Ana Margarida
5, MEDIA

Mihalache, Francisca
Santiago, Margarida
SILVA, CARLA
Kyleva, Irina
5, MEDIA

Araujo, Ana Claudia
Pissarra, Catarina
Santiago, Patricia
Ferreira, Sandra
5, MEDIA

Santos, Silvia
Silva, Vivien
Gordino, Angela
Coelho, Filipa
5, MEDIA

Resultados

Pos. Nombre Figura Jueces Puntos Penalización Total Dif.

1 8-MARIA DUBINI, INES (2005)
CLUBE FLUVIAL PORTUENSE

2A (2.6)
3A (2.6)
4 (2.9)
5A (2.4)

 8.0 7.5 7.3 7.9 7.7
 8.3 8.3 7.8 8.0 8.1
 7.9 7.3 7.5 7.4 7.5
 7.7 7.5 7.1 7.7 7.5

20.0027 (1)
21.1467 (1)
21.6823 (3)
18.1600 (1)

77.1349

2 20-ALMEIDA ROSA , JOANA (2007)
PORTINADO

2A (2.6)
3A (2.6)
4 (2.9)
5A (2.4)

 7.5 7.4 7.2 7.1 7.3
 8.1 8.2 7.3 8.0 7.9
 8.0 8.1 8.3 8.0 8.1
 6.6 6.6 6.5 6.8 6.6

18.9800 (3)
20.8000 (3)
23.3933 (1)
15.8640 (15)

75.2737 1.8612

3 37-SURGUCH, EVELINA (2011)
PORTINADO

2A (2.6)
3A (2.6)
4 (2.9)
5A (2.4)

 7.5 7.4 7.3 7.4 7.4
 8.0 8.0 7.5 8.0 7.9
 7.4 7.5 7.6 7.2 7.4
 7.5 7.2 7.2 7.2 7.3

19.2400 (2)
20.6960 (4)
21.5857 (5)
17.3440 (4)

75.1102 2.0247

4 1-LUIZA CARVALHO, ANNA (2006)
CLUBE FLUVIAL PORTUENSE

2A (2.6)
3A (2.6)
4 (2.9)
5A (2.4)

 6.8 7.0 7.0 8.1 7.2
 8.4 8.4 7.7 7.8 8.1
 7.3 7.0 7.5 7.5 7.3
 7.8 7.5 7.0 7.4 7.4

18.3993 (17)
21.0427 (2)
21.3923 (6)
17.8640 (2)

74.9508 2.1841

5 23-ANDRADE LEITE, CAROLINA (2005)
OVARSINCRO

2A (2.6)
3A (2.6)
4 (2.9)
5A (2.4)

 7.2 7.5 6.7 7.4 7.2
 7.7 7.9 7.2 7.4 7.6
 7.6 7.5 7.6 7.3 7.5
 7.0 7.0 7.0 6.8 7.0

18.8933 (6)
19.6300 (10)
21.8467 (2)
16.7600 (8)

73.4571 3.6778

6 5-BERLINCHAS OLIVEIRA, INES (2009)
OVARSINCRO

2A (2.6)
3A (2.6)
4 (2.9)
5A (2.4)

 7.4 7.2 7.0 7.2 7.2
 8.0 8.3 7.5 7.7 7.9
 7.5 7.5 7.4 7.3 7.4
 6.7 6.3 7.0 7.0 6.8

18.7200 (9)
20.4360 (5)
21.5857 (4)
16.3600 (12)

73.4302 3.7047

7 6-MOURA FONSECA, MARIA (2009)
CLUBE FLUVIAL PORTUENSE

2A (2.6)
3A (2.6)
4 (2.9)
5A (2.4)

 7.2 7.3 7.1 7.0 7.2
 7.7 7.6 7.2 7.5 7.5
 7.4 7.0 7.1 7.2 7.2
 7.2 7.3 7.2 7.3 7.3

18.5900 (11)
19.5867 (11)
20.7640 (9)
17.4000 (3)

72.7054 4.4295

8 17-XAVIER MAIA, LUISA (2010)
CLUBE FLUVIAL PORTUENSE

2A (2.6)
3A (2.6)
4 (2.9)
5A (2.4)

 6.8 7.1 6.9 7.2 7.0
 7.8 7.8 7.9 7.4 7.7
 7.2 7.1 7.2 7.2 7.2
 7.0 7.0 6.6 6.6 6.8

18.2000 (19)
20.2193 (7)
20.8607 (8)
16.3200 (14)

72.0000 5.1349

9 32-FORONOVA, DARIA (2010)
CLUBE FLUVIAL PORTUENSE

2A (2.6)
3A (2.6)
4 (2.9)
5A (2.4)

 7.4 7.5 7.2 7.1 7.3
 7.7 7.7 7.7 7.8 7.7
 7.0 7.1 7.2 7.1 7.1
 6.8 6.4 6.4 6.5 6.5

18.9800 (4)
20.0460 (8)
20.5900 (13)
15.5440 (20)

71.5810 5.5539

10 22-SOFIA MOREIRA, CATARINA (2008)
AMINATA EVORA CLUBE DE NATACÃO

2A (2.6)
3A (2.6)
4 (2.9)
5A (2.4)

 7.3 7.1 7.2 7.3 7.2
 7.5 7.4 7.5 7.7 7.5
 7.0 6.9 6.8 6.7 6.9
 7.3 6.6 6.8 7.0 6.9

18.8327 (8)
19.5260 (12)
19.8650 (19)
16.5840 (9)

71.2454 5.8895

11 30-BOTELHO, LARA MARIA (2006)
GESLOURES

2A (2.6)
3A (2.6)
4 (2.9)
5A (2.4)

 7.4 7.3 6.9 7.0 7.2
 7.3 7.3 7.4 7.5 7.4
 7.0 7.2 7.4 7.0 7.2
 7.1 6.8 6.5 6.9 6.8

18.5900 (12)
19.1360 (14)
20.6383 (10)
16.4240 (11)

71.2270 5.9079

12 7-DINIS CARVALHO, RODRIGO (2009)
CLUBE FLUVIAL PORTUENSE

2A (2.6)
3A (2.6)
4 (2.9)
5A (2.4)

 7.5 7.1 7.0 7.5 7.3
 7.0 6.8 6.8 6.8 6.9
 7.3 7.2 7.0 7.2 7.2
 7.6 7.1 6.9 7.2 7.2

18.9627 (5)
17.7233 (28)
20.8607 (7)
17.2000 (5)

71.1873 5.9476

13 13-LUISE GRAUNKE, MARIA (2010)
PORTINADO

2A (2.6)
3A (2.6)
4 (2.9)
5A (2.4)

 7.3 7.0 6.8 7.3 7.1
 7.8 7.8 7.8 7.8 7.8
 7.4 7.0 6.3 6.4 6.8
 7.2 6.6 6.8 6.8 6.9

18.5467 (14)
20.2800 (6)
19.5073 (25)
16.3600 (13)

71.1371 5.9978

14 28-VASCONCELOS CASTRO, MARGARIDA (2008)
CLUBE FLUVIAL PORTUENSE

2A (2.6)
3A (2.6)
4 (2.9)
5A (2.4)

 7.2 7.0 7.1 7.5 7.2
 7.2 7.0 7.4 7.0 7.2
 7.3 7.2 7.0 7.0 7.1
 6.8 7.0 7.0 7.2 7.0

18.6333 (10)
18.5033 (25)
20.6190 (11)
16.8000 (7)

71.0054 6.1295

15 10-INES ROCHA, MARIA (2010)
CLUBE FLUVIAL PORTUENSE

2A (2.6)
3A (2.6)
4 (2.9)
5A (2.4)

 6.9 7.0 7.1 7.6 7.2
 7.7 7.5 7.5 7.7 7.6
 6.9 7.5 6.4 6.7 6.9
 7.0 6.5 6.3 6.5 6.6

18.4167 (16)
19.7600 (9)
19.7973 (21)
15.6640 (18)

70.1314 7.0035

16 9-AMARAL MOREIRA, SOFIA (2008)
GESLOURES

2A (2.6)
3A (2.6)
4 (2.9)
5A (2.4)

 7.2 7.2 6.7 6.7 7.0
 7.4 7.2 6.8 7.4 7.2
 7.1 6.7 6.8 6.9 6.9
 6.9 6.8 6.7 7.0 6.9

18.0700 (21)
18.8933 (17)
19.8940 (18)
16.4400 (10)

69.8070 7.3279
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17 15-BAYER FORTUNATO, ELISABETE (2010)
CLUBE FLUVIAL PORTUENSE

2A (2.6)
3A (2.6)
4 (2.9)
5A (2.4)

 7.1 6.8 7.2 7.0 7.0
 7.3 7.2 7.1 7.3 7.2
 7.1 7.1 7.0 7.0 7.1
 6.3 6.4 6.4 7.0 6.5

18.3127 (18)
18.8327 (20)
20.4450 (15)
15.4640 (21)

69.5756 7.5593

18 21-JORGE ALVES, MARIA (2009)
GESLOURES

2A (2.6)
3A (2.6)
4 (2.9)
5A (2.4)

 6.9 7.0 6.8 6.7 6.9
 7.6 7.7 6.9 7.0 7.3
 7.2 7.0 7.3 6.9 7.1
 6.2 6.0 6.3 6.3 6.2

17.8100 (24)
18.9800 (15)
20.5900 (12)
14.9600 (28)

68.8952 8.2397

19 3-RAFAELA ROLO, LARA (2010)
GESLOURES

2A (2.6)
3A (2.6)
4 (2.9)
5A (2.4)

 7.2 6.8 6.7 6.8 6.9
 7.9 8.2 6.8 7.0 7.5
 6.7 6.8 6.9 6.9 6.8
 6.7 6.0 6.1 6.7 6.4

17.7493 (25)
19.3960 (13)
19.8457 (20)
15.3440 (23)

68.8905 8.2444

20 2-LOPES, MARIA MADALENA (2007)
PORTINADO

2A (2.6)
3A (2.6)
4 (2.9)
5A (2.4)

 7.0 7.1 6.3 6.3 6.7
 7.1 7.2 7.3 7.0 7.2
 7.1 6.7 6.6 6.4 6.7
 6.9 7.2 6.8 7.5 7.1

17.3160 (32)
18.5900 (23)
19.3333 (26)
16.9600 (6)

68.7613 8.3736

21 18-COSTA SOARES, LILIANA (2006)
CLUBE FLUVIAL PORTUENSE

2A (2.6)
3A (2.6)
4 (2.9)
5A (2.4)

 7.1 6.9 6.6 6.7 6.8
 7.4 7.5 6.8 7.0 7.2
 7.0 7.0 7.1 7.1 7.1
 6.3 6.4 6.1 6.4 6.3

17.7060 (27)
18.7027 (22)
20.4450 (16)
15.2000 (26)

68.6225 8.5124

22 14-PINTO SOUSA, MATILDE (2007)
CLUBE FLUVIAL PORTUENSE

2A (2.6)
3A (2.6)
4 (2.9)
5A (2.4)

 6.8 6.9 7.0 6.9 6.9
 7.4 7.4 7.1 7.0 7.2
 7.6 6.6 6.5 6.8 6.9
 6.2 6.4 6.6 6.7 6.5

17.9400 (22)
18.8327 (19)
19.6040 (23)
15.5840 (19)

68.5340 8.6009

23 12-JOAO ALMEIDA, MARIA (2010)
CLUBE FLUVIAL PORTUENSE

2A (2.6)
3A (2.6)
4 (2.9)
5A (2.4)

 6.7 6.9 6.6 6.8 6.8
 7.4 7.4 7.2 7.0 7.3
 7.0 6.8 6.9 6.9 6.9
 7.0 6.3 5.9 6.4 6.4

17.5500 (28)
18.9367 (16)
20.0100 (17)
15.2800 (25)

68.3587 8.7762

24 27-ISABEL FIGUEIREDO, FRANCISCA (2008)
ASSOCIACÃO 20KM ALMEIRIM

2A (2.6)
3A (2.6)
4 (2.9)
5A (2.4)

 6.6 7.1 6.9 6.4 6.8
 7.0 6.8 6.7 6.8 6.8
 7.0 7.1 7.3 7.0 7.1
 6.7 6.6 6.4 6.6 6.6

17.5500 (29)
17.7060 (30)
20.4933 (14)
15.8240 (16)

68.1651 8.9698

25 35-SANTOS PITEIRA, CAROLINA (2007)
AMINATA EVORA CLUBE DE NATACÃO

2A (2.6)
3A (2.6)
4 (2.9)
5A (2.4)

 7.3 7.2 7.4 7.2 7.3
 6.7 6.8 7.6 7.5 7.2
 6.4 6.7 6.3 6.3 6.4
 6.8 6.4 6.4 6.4 6.5

18.8760 (7)
18.5900 (24)
18.4923 (29)
15.4400 (22)

67.9984 9.1365

26 24-ABREU BARBEDO, TERESA (2010)
CLUBE FLUVIAL PORTUENSE

2A (2.6)
3A (2.6)
4 (2.9)
5A (2.4)

 7.4 7.4 6.7 6.8 7.1
 7.4 7.3 7.2 7.2 7.3
 6.9 6.5 6.4 6.5 6.6
 6.1 6.0 6.5 6.4 6.3

18.4427 (15)
18.8760 (18)
18.9273 (27)
15.0000 (27)

67.8533 9.2816

27 19-MARIA PERNAS , JOANA (2010)
GESLOURES

2A (2.6)
3A (2.6)
4 (2.9)
5A (2.4)

 6.9 7.0 6.8 6.4 6.8
 7.3 7.3 6.7 6.8 7.0
 7.3 6.8 6.7 6.5 6.8
 6.0 5.9 6.2 6.2 6.1

17.7493 (26)
18.3127 (26)
19.6523 (22)
14.6240 (30)

66.9889 10.1460

28 36-COJOCARU, MADALENA (2007)
PORTINADO

2A (2.6)
3A (2.6)
4 (2.9)
5A (2.4)

 7.2 7.0 7.2 7.1 7.1
 7.1 7.0 6.9 6.8 7.0
 6.0 6.2 6.1 6.3 6.2
 6.6 6.0 6.2 6.6 6.4

18.5727 (13)
18.0700 (27)
17.8350 (34)
15.3200 (24)

66.4740 10.6609

29 26-RODRIGUES ABREU, MARTA (2009)
GESLOURES

2A (2.6)
3A (2.6)
4 (2.9)
5A (2.4)

 6.3 7.0 7.0 7.2 6.9
 6.7 6.9 6.8 6.5 6.7
 6.3 6.5 6.4 6.3 6.4
 6.6 6.5 6.4 6.6 6.5

18.0960 (20)
17.5327 (32)
18.4440 (30)
15.7040 (17)

66.4540 10.6809

30 16-SOFIA SANTOS, LAURA (2008)
PORTINADO

2A (2.6)
3A (2.6)
4 (2.9)
5A (2.4)

 6.5 6.8 6.7 6.4 6.6
 6.9 7.0 6.7 6.7 6.8
 6.8 6.8 6.7 6.6 6.7
 6.1 6.0 6.3 6.3 6.2

17.1600 (33)
17.7060 (29)
19.5557 (24)
14.8640 (29)

65.9863 11.1486

31 11-MARIA FIGUEIREDO, INES (2008)
ASSOCIACÃO 20KM ALMEIRIM

2A (2.6)
3A (2.6)
4 (2.9)
5A (2.4)

 6.9 6.8 6.5 6.6 6.7
 7.3 7.2 7.3 7.0 7.2
 5.9 6.3 6.2 6.3 6.2
 6.2 5.9 5.9 5.8 6.0

17.4200 (31)
18.8067 (21)
18.0573 (32)
14.2000 (33)

65.2229 11.9120

32 31-ALMEIDA ROCHA, CONSTANCA (2010)
AMINATA EVORA CLUBE DE NATACÃO

2A (2.6)
3A (2.6)
4 (2.9)
5A (2.4)

 6.4 6.4 7.1 7.1 6.8
 7.0 6.5 6.6 6.8 6.7
 6.3 6.3 6.5 6.4 6.4
 5.8 5.6 5.6 6.2 5.8

17.5500 (30)
17.4460 (33)
18.4440 (31)
13.7600 (37)

64.0000 13.1349

33 34-MIGUEL BARRETO, ANA (2003)
ASSOCIACÃO 20KM ALMEIRIM

2A (2.6)
3A (2.6)
4 (2.9)
5A (2.4)

 6.7 7.0 7.0 6.8 6.9
 6.4 6.4 6.1 6.0 6.2
 6.3 6.2 6.6 6.5 6.4
 6.2 5.7 5.7 5.9 5.9

17.9227 (23)
16.2327 (35)
18.5600 (28)
13.9840 (36)

63.5232 13.6117

34 25-ISABEL ALVES, JOANA (2008)
AMINATA EVORA CLUBE DE NATACÃO

2A (2.6)
3A (2.6)
4 (2.9)
5A (2.4)

 6.6 6.7 6.2 6.3 6.5
 6.7 6.6 6.9 6.6 6.7
 6.1 6.3 6.2 6.1 6.2
 6.0 6.0 6.1 6.3 6.1

16.7700 (36)
17.3333 (34)
17.8640 (33)
14.5600 (31)

63.3594 13.7755

35 4-CAROLINA SAIAL, MARIA (2010)
AMINATA EVORA CLUBE DE NATACÃO

2A (2.6)
3A (2.6)
4 (2.9)
5A (2.4)

 6.4 6.7 6.3 6.4 6.5
 6.7 6.9 6.8 6.8 6.8
 5.9 6.2 5.9 5.6 5.9
 6.1 6.0 6.0 6.1 6.1

16.6833 (37)
17.6800 (31)
17.1100 (36)
14.5200 (32)

62.8508 14.2841

36 33-PINTO SOUSA, BEATRIZ (2009)
OVARSINCRO

2A (2.6)
3A (2.6)
4 (2.9)
5A (2.4)

 6.5 6.7 6.6 6.0 6.5
 6.4 6.2 6.0 6.0 6.2
 6.1 6.0 6.2 6.0 6.1
 5.6 5.6 6.2 6.1 5.9

16.9433 (34)
15.9033 (36)
17.5740 (35)
14.0640 (35)

61.4140 15.7209
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37 29-ISABEL ROSADO, MARIA (2009)
AMINATA EVORA CLUBE DE NATACÃO

2A (2.6)
3A (2.6)
4 (2.9)
5A (2.4)

 6.7 6.5 6.3 6.5 6.5
 5.9 6.0 5.8 5.8 5.9
 6.5 5.4 5.3 5.7 5.7
 6.0 5.7 5.7 6.4 6.0

16.9000 (35)
15.2360 (37)
16.2690 (37)
14.1200 (34)

59.5476 17.5873
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